Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л  № 30/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

9 августа 2024 г.	 							  	          г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Полозов И.Г., Коннова Е.А., Агапова О.П.
От УФАС России по Ивановской области: Виднова З.Б. (на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
Ответственный секретарь Правления: Аскярова М.В.

П О В Е С Т К А:

О внесении изменений в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4.

СЛУШАЛИ:	О внесении изменений в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4 (Морева, Коннова).
В адрес Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) письмом от 31.07.2024 № 07-22/750 обратился гарантирующий поставщик электрической энергии (мощности) ООО «Ивановоэнергосбыт» с просьбой внести изменения в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4.
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», п. 231 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», в связи со строительством и вводом в эксплуатацию нового объекта электросетевого хозяйства сетевой организации:
– ячейка ф.629 ПС «Богданиха» ТП-6 (Ивановская область, г. Кохма),
необходимо дополнить Приложение № 5 к постановлению РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4 «О подтверждении приобретения статуса гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт» строкой 12.3 в следующей редакции:

	12.3
	PIVENSK2 (МУП «Кохомские электрические сети»)
	ТП-6 6 кВ, ВЛ-6 кВ Ф.629 ПС 110 кВ Богданиха
	На выходе проводов ВЛ 6 кВ Ф.629 ПС 110 кВ Богданиха из аппаратных зажимов, присоединенных к проходным изоляторам на наружной стене ТП-6 6 кВ
	Ивановская область, г. Кохма

[bookmark: _GoBack]Информация, необходимая для принятия решения о внесении изменения в постановление РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4, также была предоставлена территориальной сетевой организацией АО «Объединенные электрические сети» письмом от 24.07.2024 № 125/ОЭС/884.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», п. 231 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»:
1.	В связи со строительством и вводом в эксплуатацию нового объекта электросетевого хозяйства сетевой организации:
– ячейка ф.629 ПС «Богданиха» ТП-6 (Ивановская область, г. Кохма),
дополнить Приложение № 5 к постановлению РСТ Ивановской области от 12.10.2006 № 29-гп/4 «О подтверждении приобретения статуса гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт» строкой 12.3 в следующей редакции:
	12.3
	PIVENSK2 (МУП «Кохомские электрические сети»)
	ТП-6 6 кВ, ВЛ-6 кВ Ф.629 ПС 110 кВ Богданиха
	На выходе проводов ВЛ 6 кВ Ф.629 ПС 110 кВ Богданиха из аппаратных зажимов, присоединенных к проходным изоляторам на наружной стене ТП-6 6 кВ
	Ивановская область, г. Кохма

2. Дата, с которой границы зоны деятельности гарантирующего поставщика на территории Ивановской области ООО «Ивановоэнергосбыт» считаются измененными – дата выполнения гарантирующим поставщиком ООО «Ивановоэнергосбыт» требований Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1172, для осуществления торговли электрической энергией и мощностью с использованием измененной группы точек поставки на оптовом рынке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	-

	3.
	Турбачкина Е.В.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Полозов И.Г.
	за

	6.
	Гущина Н.Б.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.

	Ответственный секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

З.Б. Виднова